ille mœrore confestus morietur. Te oro atque obsecro ut sinas puerum abire, meque pro eo addicas in servitutem ; ego pœnam, quâ dignus est, mihi sumo et exsolvam.

69. *Josef se descubre á sus hermanos.*

Interea Josephus continere se vix poterat, quare jussit Ægyptios adstantes recedere. Tunc flens dixit maguâ voce : ego sum Josephus ; vivit-ne adhuc pater meus ? Non poterant respondere, fratres ejus, nimio timore perturbati. Quibus ille amice : accedite, inquit, ad me : ego sum Josephus frater vester, quem vendidistis mercatoribus euntibus in Ægyptum ; nolite timere ; Dei providentiâ id factum est, ut ego salutis vestræ consularem.

70. *Les encarga que traigan á su padre.*

Josephus, hæc locutus, fratrem suum Benjaminum complexus est, eumque lacrymis conspersit. Deinde cæteros quoque fratres collacrymans osculatus est. Tum demùm illi cum eo fidenter locuti sunt. Quibus Josephus : ite, inquit, prope-
rate ad patrem meum, eique nunciate filium suum vivere, et apud Pharaonem plurimùm posse : persuadete illi ut in Ægyptum cum omni familiâ commigret.

71. *Faraon envia presentes à Jacob:*

Fama de advento fratrum Josephi ad aures regis pervenit, qui dedit eis munera perferenda ad patrem cum his mandatis: adducite huc patrem vestrum et omnem ejus familiam, nec multum curate suppellectilem vestram, quia omnia quæ opus erunt vobis præbiturus sum, et omnes opes Ægypti vestræ erunt.

Misit quoque currus ad vehendam senem, et parvulos, et mulieres.

72. *Jacob sabe por sus hijos que Josef está vivo.*

Fratres Josephi festinantes reversi sunt ad patrem suum, eique nunciaverunt Josephum vivere, et principem esse totius Ægypti. Ad quem nuntium Jacobus, quasi è gravi somno excitatus, obstupuit, nec primum filiis rem narrantibus fidem adhibebat; sed postquam vidit plaustra et dona sibi à Josepho missa, recepit animum, et mihi satis es est, inquit, si vivit adhuc Josephus meus; ibo et videbo eum antequam moriar.

75. *Parte con toda su familia para Egipto.*

Jacobus, profectus cum filiis et nepotibus, pervenit in Ægyptum et præmisit Judam ad Josephum, ut eum faceret certiores de adventu suo. Confestim Josephus processit obviam pa-

tri; quem ut vidit, in collum ejus insiliit, et flens flentem complexus est. Tum Jacobus: satis diù vixi inquit; nunc æquo animo moriar, quoniam conspectu tuo frui mihi licet, et te mihi superstitem relinquo.

74. *Josef anuncia al rey la llegada de su Padre.*

Josephus adiit Pharaonem, eique nuntiavit patrem suum advenisse; constituit etiam quinque e fratribus suis coràm rege. Qui eos interrogavit quidnam operis haberent: illi responderunt se esse pastores. Tum rex dixit Josepho: Ægyptus in potestate tuâ est; cura ut pater et fratres tui in optimo loco habitent; et si qui sint inter eos gnavi et industrii, trade eis curam pecorum meorum.

75 *Josef presenta su padre á Faraon.*

Josephus adduxit quoque patrem suum ad Pharaonem, qui, salutatus à Jacobo, percontatus est ab eo quâ esset ætate. Jacobus respondit regi: vixi centum et triginta annos, nec adeptus sum senectutem beatam avorum meorum: tum benè peccatus regi discessit ab eo. Josephus autem patrem et fratres suos collocavit in optimâ parte Ægypti, eisque omnium rerum abundantiam suppeditavit.

76. *Jacob pide que le entierren en el sepulcro de sus padres.*

Jacobus vixit septem et decem annos, postquam commigrasset in Egyptum. Ubi sensit mortem sibi imminere, accessito Josepho dixit: si me amas, jura te id facturum esse quod a te petam, scilicet ut ne me sepelias in Egypto, sed corpus meum transferas ex hac regione, et condas in sepulcro majorum meorum. Josephus autem: faciam, inquit, quod jubes, pater. Jura ergo mihi, ait Jacobus, te certo id facturum esse. Josephus juravit in verba patris.

77. *Josef presenta sus hijos á Jacob para que los bendiga.*

Josephus adduxit ad patrem duos filios suos Manassem et Ephraïmum; posuit Manassem, qui natu major erat, ad dexteram senis, Ephraïmum vero miuorem ad sinistram ejus. Ad Jacobus, decussans manus, dextram imposuit Ephraïmo, sinistram autem Manassi, et utrique simul benè precatus est. Quod Josephus animadvertens, ægrè tulit, et conatus es manus commutare. At pater restitit, dixitque Josepho: scio, fili mi, scio hunc esse majorem natu, et illum miuorem; id prudens feci. Ita Jacobus Ephraïmum Manassi anteponit.

78. *Jacob es sepultado en Canaan.*

Ut vidit Josephus extinctum patrem, ruit super eum fleus, et osculatus est eum, luxitque illum diu. Deinde præcepit medicis ut condicerent corpus, et ipse cum fratribus multisque Ægyptiis patrem deportavit in regionem Chanaan. Ibi tumus fecerunt cum magno planctu, et sepelierunt corpus speluncâ, ubi jacebant Abrahamus et Isaacus, reversique sunt in Ægyptum.

79. *Josef consuela á sus hermanos.*

Post mortem patris, timebant fratres Josephi ne ulcisceretur injuriam quam acceperat: miserunt igitur ad illum rogantes, nomine patris, ut eam oblisvisceretur, sibi que condonaret. Quibus Josephus respondit: non est quod timeatis: vos quidem malo in me animo fecistis; sed Deus convertit illud in bonum: ego vos alam et familias vestras. Consolatus est eos plurimis verbis, et leniter cum illis locutus est.

80. *Muerte de Josef.*

Josephus vixit annos centum et decem, quumque esset morti proximus, convocavit fratres suos, et illos admonuit se brevi moriturum esse. Ego, inquit, jam morior: Deus vos non deseret; sed erit vobis præsidio, et deducet vos aliquan-